
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προϋπολογισμού έτους 2020 του φορέα 

του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού με την επωνυμία «ΟΛΥ-

ΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ «ΣΠΥΡΟΣ 

ΛΟΥΗΣ» (Ο.Α.Κ.Α).

2 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-

τουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλ-

λοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του Δήμου 

Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας κ.λπ., για το έτος 2020.

3 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Ι.Δ. 

του Δήμου Πύλου - Νέστορος με την επωνυμία 

«Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης 

Πύλου - Νέστορος».

4 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής του Αντιπε-

ριφερειάρχη Π.Ε. Ευρυτανίας, στον Προϊστάμενο 

Δ/νσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου 

Π.Στ.Ε.».

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πρακτικογρά-

φων και ληξιάρχων του Δήμου Διστόμου - Αρά-

χωβας - Αντίκυρας, για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΟΥΤΑ/ 

ΤΠΕΦΔΑΑΛΟΘ/26129/1430/241/43 (1)

Έγκριση προϋπολογισμού έτους 2020 του φορέα 

του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού με την επωνυμία «ΟΛΥ-

ΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ «ΣΠΥΡΟΣ 

ΛΟΥΗΣ» (Ο.Α.Κ.Α).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής διοίκησης» (Α΄133),

β) του ν. 4651/2019 « Κύρωση του Κρατικού π/υ οικο-

νομικού έτους 2020» (Α΄209),

γ) του άρθρου 90 π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ-

γανα» (Α΄98), όπως ισχύει,

δ) του άρθρου 50 του ν. 2725/199 «Ερασιτεχνικός και 

επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α΄121), 

όπως τροποποιήθηκε ισχύει,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 344

3213

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.10 19:27:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3214 Τεύχος B’ 344/07.02.2020

ε) του άρθρου 63 και 64Α ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει,

ζ) των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) 

«Δημόσιες επιχειρήσεις και οργανισμοί ΔΕΚΟ»,

στ) του άρθρου 119 του ν. 4549/ 2018 ΜΠΔΣ-2019-

2022 κεφ. Ε΄ (Α΄ 105) «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της 

συμφωνίας Δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων»,

η) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 

Πολιτισμού και Αθλητισμού,........., Ανάπτυξης και Του-

ρισμού» (Α΄ 114),

θ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄7),

ι) του π.δ. 142/2017 “Οργανισμός του Υπουργείου Οι-

κονομικών”, όπως ισχύει (Α ΄181),

ια) του Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπλ. Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α΄121).

2. Την αριθμ. 340/18-7-2019 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (ΦΕΚ Β΄ 3051).

3. Την αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΠ/705260/44798/

26987/245 6/19-12-2019 απόφαση του Υπουργείου Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού με θέμα «Έκδοση απόφασης 

διατάκτη για την κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋ-

πολογισμού οικ. έτους 2020».

4. Τις αριθμ. 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 και υπουργική 

απόφαση 2/94413/ΔΠΓΚ 21-12-2018 τροποποίηση στην 

απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στο-

χοθεσία - προγράμματα εκτέλεσης προϋπολογισμών -

Παρακολούθησης εκτέλεσης» (Β’ 23).

5. Την αριθμ. 2/55677/ΔΠΓΚ/5-7-2019 εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Κατάρτιση 

προϋπολογισμού οικ. έτους 2020» και τα σχετικά ηλε-

κτρονικά μηνύματα Αλληλογραφίας με τις οδηγίες για 

το Ο.Α.Κ.Α και την από 12-12-2019 ηλεκ. μήνυμα με τις 

οδηγίες της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού της Γεν. Κυ-

βέρνησης του Γ.Λ.Κ Τμήμα -θ΄.

6. Την εισήγηση του Διευθυντή Οικονομικών Υπηρε-

σιών του φορέα και το γεγονός ότι δεν προκαλείται επι-

πλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

7. Τo σχετικό απόσπασμα πρακτικού της 5ης Συνεδρί-

ασης με ημερ. 18-12-2019 του Δ.Σ. του Φορέα για την 

έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2020.

8. Το αριθμ. οικ./2/573/ΔΠΓΚ/9-1-2020 έγγραφο με του 

Υφυπουργού Οικονομικών για την έγκριση χρήσης ταμει-

ακών διαθεσίμων του Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου 

Αθηνών «Σπύρος Λούης», αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό του φορέα «ΟΛΥ-

ΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ «ΣΠΥΡΟΣ ΛΟΥ-

ΗΣ» (Ο.Α.Κ.Α) έτους 2020, ο οποίος ανήκει στο Κεφ. Α΄ 

του ν. 3429/2005, με τα βασικά οικονομικά μεγέθη των 

οποίων είναι σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα 

Λογαριασμών – ESA, σε ευρώ, που έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ (σε €) ΕΞΟΔΑ (σε €) ΙΣΟΖΥΓΙΟ (σε €)

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΣΠΥΡΟΣ ΛΟΥΗΣ (Ο.Α.Κ.Α)

10.580.000,00 € 10.845.000,00 € -265.000,00 €

2. Η εξειδίκευση των εσόδων και των εξόδων κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στο συνημμένο πίνακα, που απο-

τελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας κοινή υπουργική απόφαση.

3. Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρε-

σιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων 

και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και να προβούν στις λοιπές 

ενέργειες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3215Τεύχος B’ 344/07.02.2020

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ �ΣΠΥΡΟΣ ΛΟΥΗΣ�

ΑΦΜ 090035426
ΗΛΕΚ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ oakapost@otenet.gr
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 210 6834771  - 2106834764
ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά) 

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2020

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7) 10.580.000

1. Πωλήσεις (=α+β) 3.500.000

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων Προϊόντων, λοιπών αποθεμάτων 

και άχρηστου υλικού 
70+71+72

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 3.500.000

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 5.200.000

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 5.200.000

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00*

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, 

ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟ 

ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ 

ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 1.300.000

4. Έσοδα Κεφαλαίων  (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 80.000

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05

6. Λοιπά Έσοδα 82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ 

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 500.000

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 10.845.000

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 4.330.000

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 60.00 ΕΩΣ 60.01 3.480.000

η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού

60.03 ΕΩΣ 60.04 850.000

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού 60.02

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 70.000

10. Παροχές Τρίτων 62 3.975.000

Εκ των οποίων Ηλεκτικό Ρεύμα -φωταέριο -Ύδρευση-

Τηλεπικοινωνίες
62.00 ΕΩΣ 62.03 3.100.000

 Εκ των οποίων Ενοίκια 62.04 5.000

Εκ των οποίων  Ασφάλιστρα 62.05 10.000

Εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 860.000

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου εισοδήματος 

χρήσης)
63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 1.683.000

Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09

12. Διάφορα Έξοδα 60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+ 53.01

έ
460.000

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις Εισοδημάτων σε Τρίτους (δωρεές, 

επιχορηγήσεις)
64.06 (ή 67**)

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 65 ΚΑΙ 16.18 7.000

Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες στο κράτος επί 
των δανείων που έχουν ληφθεί με την εγγύηση του Ελληνικού 

Δημοσίου
14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 20.000

15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η διαφορά μεταξύ 

αγορών και πωληθέντων παγίων κατά τη χρήση.
[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18 50.000

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14] 

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 εξοδοποιείται με 

βάση τις αγορές και όχι την αρχή συσχέτισης εσόδου-εξόδου ή 

της ανάλωσης των αποθεμάτων.

[20-28] 250.000

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ) -265.000

*  Δεν αφορά καταθέσεις μετόχων, αλλά τους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων.  67**  Παροχές -Χορηγίες- Επιχορηγήσεις -Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς Λογιαριασμούς)

ΠΙΝΑΚΑΣ 7  Έσοδα-Έξοδα ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3216 Τεύχος B’ 344/07.02.2020

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2020

ΕΙΣΡΟΕΣ 

1.Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13               (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)

2.Εισπράξεις από πωλήσεις χρεωγράφων, ομολόγων, κλπ. 

3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των 

ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει νομοθετικής ρύθμισης

ΕΚΡΟΕΣ

4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13                (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)

5.Αγορές χρεωγράφων, ομολόγων, κλπ. 

6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την ειδική 

επιχορήγηση βάσει της  νομοθετικής ρύθμισης
ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
7.Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων του φορέα σας 

λόγω εγγυήσεων (=α+β)
43

α) Πληρωμές τόκων

β) Πληρωμές χρεολυσίων

8.Αναλήψεις από το κράτος δανειακών υποχρεώσεών σας 

9.Αναλήψεις από το κράτος λοιπών υποχρεώσεών σας (πλην 

δανειακών)

10.Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια μετόχων από 

τακτικό προϋπολογισμό
11.Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
31/12/2018

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 7.347.856
α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 13.328

     Από πόρους του ΠΔΕ

     Από λοιπούς πόρους 13.328

β) Καταθέσεις στη Τράπεζα της Ελλάδος 5.083.944

     Από πόρους του ΠΔΕ

     Από λοιπούς πόρους 5.083.944

γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 2.250.584

      Από πόρους του ΠΔΕ

     Από λοιπούς πόρους 2.250.584

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 0
α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και ομόλογα)

β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών, κλπ)

γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια αμοιβαίων κεφαλαίων

3 Απαιτήσεις 13.675.491
α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (κράτος και λοιπούς φορείς 
ΓΚ)

β) από φορείς εκτός ΓΚ 13.675.491

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

4 Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς 0

α) Δάνεια εσωτερικού

β) Δάνεια εξωτερικού

5 Λοιπές υποχρεώσεις 1.312.393

α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (κράτος και λοιπούς φορείς ΓΚ) 190.588

β) σε φορείς εκτός ΓΚ 1.121.805

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη μισθοδοσία του λογ/μο 172

Αριθμός μόνιμου προσωπικού και ιδιωτικού δικαίου αορίσ 168

Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 4

Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Ιανουαρίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Πολιτισμού
Οικονομικών  και Αθλητισμού

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3217Τεύχος B’ 344/07.02.2020

    Αριθμ. 10963 (2)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλ-
λοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του Δήμου 
Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας κ.λπ., για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α' 133), όπως 

σήμερα ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ Α'87).
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α' 107), όπως 

σήμερα ισχύει.
4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ Α' 234), όπως 

σήμερα ισχύει.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ Α' 47).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α' 21).
7. Τη με αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Βασιλείου Μιχελάκη 
του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 250/
26-5-2017 τ.Υ.Ο.Δ.Δ.)

8. Τη με αριθμ. 186079/27-11-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-
κής Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας" στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (ΦΕΚ Β΄ 4264 /6-12-2017).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ Α'85).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ Α'143).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 
Α' 297), όπως σήμερα ισχύει.

12. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 
(ΦΕΚ Α'126).

13. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

14. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3 γ) της αριθμ. 
ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-6-2006 υπουργική απόφαση 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(ΦΕΚ Β΄ 769/27-6-2006.

15. Τη με αριθμ. 399/2019 απόφαση (ορθή επανάλη-
ψη) του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πρέβεζας.

16. Τη με αριθμ. 577/10-1-2020 βεβαίωση του Δήμου 
Πρέβεζας περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης στον προϋ-
πολογισμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ' εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, 24ωρης λειτουρ-

γίας καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος 

και Πρασίνου του Δήμου Πρέβεζας, για το έτος 2020, 

προκειμένου να ανταποκριθεί στις αυξημένες υποχρε-

ώσεις που απορρέουν από το αντικείμενο της.

Εγκρίνουμε, επίσης, την καθιέρωση πενθήμερης ερ-

γασίας από την Τρίτη μέχρι και το Σάββατο, και ως μη 

εργάσιμης ημέρας της Δευτέρας, για το έτος 2020, για 

δώδεκα υπαλλήλους ειδικότητας ΥΕ Εργατών Συνοδών 

Απορριμματοφόρου, για δύο υπαλλήλους ειδικότητας ΥΕ 

Εργατών (Οδοκαθαριστών), για πέντε υπαλλήλους ειδι-

κότητας ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων, για δύο υπαλλήλους 

ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου και δύο 

υπαλλήλους ειδικότητας ΥΕ Εργατών Καθαριότητας του 

Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Διαχείρισης 

Οχημάτων καθώς, επίσης, για έναν υπάλληλο ειδικότητας 

ΥΕ Εργατών Πρασίνου και για δύο υπαλλήλους ειδικό-

τητας ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου του Τμήματος 

Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας, για το έτος 

2020, λόγω της φύσεως της εργασίας τους.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας, οικονομικού 

έτους 2020, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστω-

ση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 02.20.6012 (50.000,00 €),

02.20.6022 (3.000,00€), 02.20.6042 (3.000,00€) και 

02.35.6012 (6.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 29 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

Γενικής Διεύθυνσης

Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ 

I

Αριθμ. 8728 (3)

   Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Ι.Δ. 
του Δήμου Πύλου - Νέστορος με την επωνυμία 
«Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Πύλου - Νέστορος». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-5-1997)

«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-

μιση θεμάτων για την Τοπικής Αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις».

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 1069/

1980 (ΦΕΚ 291/τ.Α΄) «Περί κινήτρων για την ίδρυσης επι-

χειρήσεων υδρεύσεως και αποχετεύσεως» όπως αντικα-

ταστάθηκαν με τις όμοιες: α) της παρ. 2 του άρθρου 6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3218 Τεύχος B’ 344/07.02.2020

του ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄/9-8-2019) και β) της 

παρ. 6α του άρθρου 10 του ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139/τ.Α΄/

31-8-2019).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 και της παρ. 3 του άρ-

θρου 3 του ν.1069/1980 (ΦΕΚ 291/τ.Α΄).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 252 παρ. 4 και 253 του 

ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/8-6-2006) «Κύρωση του Κώ-

δικα Δήμων και Κοινοτήτων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 

της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 

63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-4-2005).

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010)

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 

ιδίως των άρθρων 107 και 280 παρ. Ι.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.4147/2013 (ΦΕΚ 

98/τ.Α΄/26-4-2013).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 

232/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 

(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-

τάξεις».

10. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./

26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφο-

ρικά με το διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Την αριθμ. 140634/22-6-2017 (ΦΕΚ 2208/τ.Β΄/

29-6-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντο-

νιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών 

της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου», όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 304768/

4-12-2017 (ΦΕΚ. 4409/τ.Β΄/14-12-2017) και 291101/31-12-2018

(ΦΕΚ 86/τ.Β΄/24-1-2019) όμοιες αποφάσεις.

12. Την αριθμ. 20821/2-3-2007 (ΦΕΚ 498/τ.Β΄/10-4-2007)

απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Πελο-

ποννήσου αναφορικά με τη σύσταση στο Δήμο Πύλου 

Νομού Μεσσηνίας δημοτικής επιχείρησης ύδρευσης 

αποχέτευσης με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΠΥΛΟΥ (Δ.Ε.Υ.Α.Π.)».

13. Τις αριθμ. 138/2016, 285/2016 και 310/2016 απο-

φάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πύλου - 

Νέστορος με τις οποίες αποφασίστηκε: α) η επέκταση 

της αρμοδιότητας της υφιστάμενης Δημοτικής Επιχεί-

ρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Πύλου στο σύνολο της 

εδαφικής περιφέρειας του Καλλικρατικού Δήμου Πύλου-

Νέστορος και β) η τροποποίηση άρθρων της συστατι-

κής της πράξης που κρίθηκε αναγκαία προκειμένου να 

καταστεί εύρυθμη η λειτουργία της.

14. Την αριθμ. 2876/11.1.2017 (ΦΕΚ 196/τ.Β΄/30-1-2017)

απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου με την οποία εγκρίθηκαν οι ανωτέ-
ρω (138/2016, 285/2016 και 310/2016) αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πύλου - Νέστορος 
και τροποποιήθηκε η συστατική πράξη της εν λόγω επι-
χείρησης.

15. Την αριθμ. 18/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Πύλου - Νέστορος αναφορικά με 
την τροποποίηση της παραγράφου 1 του άρθρου 8 της 
συστατικής πράξης της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Πύλου - Νέστορος.

16. Την αριθμ. 49112/16-3-2017 (ΦΕΚ 1184/τ.Β΄/4-4-2017)
απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου με την οποία εγκρίθηκε η ανωτέρω 
(18/2017) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Πύλου - Νέστορος και τροποποιήθηκε η παράγραφος 
1 του άρθρου 8 της συστατικής πράξης της επιχείρησης.

17. Την αριθμ. 282/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Πύλου - Νέστορος αναφορικά με 
την τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Ι.Δ. 
«Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Πύλου-
Νέστορος », ως προς το άρθρο 4 αυτής που αφορά τη 
Διοίκηση του Νομικού Προσώπου, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την αριθμ. 282/2019 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πύλου - Νέστορος με την 
οποία τροποποιείται η συστατική πράξη του Ν.Π.Ι.Δ. με 
την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης Πύλου - Νέστορος», που συστάθηκε με την αριθμ. 
20821/2-3-2007 (ΦΕΚ 498/τ.Β΄/10-4-2007) απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου και τροποποιήθηκε 
η συστατική της πράξη με τις αριθμ.: α)2876/11-1-2017
(ΦΕΚ 196/τ.Β΄/30-1-2017) και β) 49112/16-3-2017 (ΦΕΚ 
1184/τ.Β΄/4-4-2017) αποφάσεις του Ασκούντος Καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (κατόπιν των 
αριθμ. 138/2016, 285/2016, 310/2016 και 18/2017 απο-
φάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πύλου - 
Νέστορος αντίστοιχα).

Συγκεκριμένα τροποποιείται το άρθρο 4 της συστα-
τικής πράξης της Επιχείρησης που αφορά τη Διοίκηση, 
ως εξής:

«Άρθρο 4.
Διοίκηση

Το Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου «ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΠΥΛΟΥ - ΝΕ-
ΣΤΟΡΟΣ (Δ.Ε.Υ.Α.Π.Ν.)», διοικείται από ενδεκαμελές (11) 
Διοικητικό Συμβούλιο, το οποίο ορίζεται από το Δημοτι-
κό Συμβούλιο με τους αναπληρωτές του και αποτελείται 
από:

* Τον Δήμαρχο, ή τον οριζόμενο από αυτόν σύμβουλο, 
ως Πρόεδρο

* Έξι (6) ακόμη αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου, 
εκ των οποίων οι τέσσερις (4) ανήκουν στην παράταξη 
του Δημάρχου

* Ένα (1) μέλος ως εκπρόσωπο των εργαζομένων στην 
Επιχείρηση, που υποδεικνύεται από την πλέον αντιπρο-
σωπευτική συνδικαλιστική οργάνωση των εργαζομένων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3219Τεύχος B’ 344/07.02.2020

στην Επιχείρηση ή, εφόσον ελλείπει τέτοια, από το σύ-
νολο των εργαζομένων στην Επιχείρηση, τους οποίους 
ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου συγκαλεί σε 
γενική συνέλευση για τον σκοπό αυτόν.

* Ένα (1) μέλος ως εκπρόσωπο περιβαλλοντικού ή κοι-
νωνικού φορέα της περιοχής, κάτοχο πτυχίου ΑΕΙ της 
ημεδαπής ή ισότιμου τίτλου της αλλοδαπής, με αποδε-
δειγμένη εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με το αντικείμενο 
της Επιχείρησης

* Δύο (2) δημότες ή μόνιμους κατοίκους με αποδε-
δειγμένη εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με το αντικείμενο 
της Επιχείρησης

Ο καθορισμός του περιβαλλοντικού ή κοινωνικού 
φορέα του προηγούμενου εδαφίου και η διαπίστωση 
της συνδρομής των προϋποθέσεων στο πρόσωπο του 
προτεινόμενου απ' αυτόν μέλους, γίνεται με απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

Ο Αντιπρόεδρος ορίζεται κατά την πρώτη συνεδρία-
ση του Διοικητικού Συμβουλίου με ψηφοφορία μεταξύ 
των μελών του. Σε περίπτωση ισοψηφίας, υπερισχύει η 
ψήφος του Προέδρου.

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου ακολουθεί τη θη-
τεία του Δημοτικού Συμβουλίου και, σε κάθε περίπτωση, 
λήγει το αργότερο τρεις (3) μήνες μετά τη συγκρότηση 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

Ο Πρόεδρος εκπροσωπεί την Επιχείρηση σε όλες τις 
σχέσεις της , δικαστικές ή εξώδικες»

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2876/11-1-2017 (ΦΕΚ 196/
τ.Β΄/30-1-2017) απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου όπως τροποποιήθηκε 
με την αριθμ. 49112/16-3-2017 (ΦΕΚ 1184/τ.Β΄/4-4-2017) 
όμοια απόφαση.

Γ. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέ-
ον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Πύλου - Νέστορος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 28 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ 

I

Αριθμ. (οικ.) 21035/280 (4)

   Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής του Αντιπε-
ριφερειάρχη Π.Ε. Ευρυτανίας, στον Προϊστάμε-
νο Δ/νσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου Π.Στ.Ε.».

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ Α΄ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - 
επικαιροποιηθεί με τις αριθμ. 3203/84663/22-6-2017 

(ΦΕΚ Β΄ 2201/28-06-2017), 3749/77622/11-6-2018 (ΦΕΚ Β΄
2467/27-6-2018), 6041/119763/22-8-2018 (ΦΕΚ Β΄ 3806/
4-9-2018) και 7062/149508/5-10-2018 (ΦΕΚ Β΄ 4524/
16-10-2018) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, διορθώ-
θηκε και ισχύει σήμερα.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 160 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και ισχύουν.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 11 του ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ Α΄ 85) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυ-
τοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμά-
τωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 
112) - «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρ-
τηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα.

5) Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ Α΄ 26) «Κύρωση 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι-
κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως ισχύουν.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 5 και 7 παρ. 2 περ. β του 
ν.3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ 131) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημε-
ρίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

7) Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 18 του ν.2690/1999 
(ΦΕΚ Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασί-
ας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8) Την με αριθμ. ΔΟΑ/οικ. 8638/26-3-2013 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης περί μείωσης υπογραφών 
στις διοικητικές πράξεις και τα διοικητικά έγγραφα.

9) Την με αριθμ. (οικ.) 195090/2921/2-9-2019 (ΦΕΚ 
705/τ.ΥΟΔΔ/9-9-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Στερεάς Ελλάδας, με την οποία ο Αριστείδης Τασιός 
του Δημητρίου ορίσθηκε Χωρικός Αντιπεριφερειάρχης 
Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας.

10) Την με αριθμ. (οικ.) 204072/3050/12-9-2019 (ΦΕΚ 
Β΄ 3538) απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, 
περί ανάθεσης άσκησης τομέων και μεταβίβασης αρμο-
διοτήτων στους χωρικούς Αντιπερφερειάρχες.

11) Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 
την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών και την αρτιότε-
ρη εξυπηρέτηση των πολιτών, στον τόπο κατοικίας τους.

12) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, απο-
φασίζουμε:

Παρέχουμε εξουσιοδότηση στον Προϊστάμενο της 
Δ/νσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου Περι-
φέρειας Στερεάς Ελλάδας να υπογράφει με την ένδειξη 
«Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ευρυτανίας» για 
τα Τμήματα: α) Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών, β) Προσόδων και Περιουσίας και γ) Μισθο-
δοσίας και μνημονεύοντας τα στοιχεία της παρούσας 
απόφασης, αναφορικά με τα ακόλουθα:

1) Έκδοση βεβαιώσεων για την πραγματοποίηση της 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων των Τμη-
μάτων αρμοδιότητας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3220 Τεύχος B’ 344/07.02.2020

2) Την αποστολή εγγράφων και υπηρεσιακών σημειω-

μάτων για θέματα αρμοδιότητας προς άλλες οργανικές 

μονάδες της Περιφέρειας.

3) Την έκδοση εγγράφων που αφορούν στην εύρυθμη 

λειτουργία των Τμημάτων αρμοδιότητας.

4) Έγγραφα για ερωτήματα, αιτήματα για παροχή διευ-

κρινίσεων ή παροχή στοιχείων για κάθε είδους θέματα, 

από υπηρεσίες του δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα.

5) Υποβολή αίτησης ασφαλιστικής ενημερότητας.

6) Συμμετοχή σε επιτροπές ενστάσεων του ΕΦΚΑ.

Η κατά τα προηγούμενα άρθρα παροχή εξουσιοδότη-

σης υπογραφής «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη» στον 

Προϊστάμενο Διεύθυνσης, ισχύει και για τον νόμιμο 

αναπληρωτή του, σε περίπτωση έλλειψης, απουσίας ή 

κωλύματος.

Ο ως άνω εξουσιοδοτούμενος προϊστάμενος, υποχρε-

ούνται να φέρει προς υπογραφή στα ανώτερα ιεραρχικά 

όργανα, θέματα που θεωρούνται σοβαρά και ευρύτε-

ρης σημασίας. Κατά κανόνα, κάθε έγγραφο που αφορά 

σε θέματα αποφασιστικής αρμοδιότητας ή σε θέματα 

που ανάγονται στη διοίκηση και οικονομική διαχείριση 

ή απευθύνεται σε υπερκείμενη αρχή (Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις, Υπουργεία κ.λπ.) και δεν έχει αυστηρά υπη-

ρεσιακό χαρακτήρα, υπογράφεται από τον αρμόδιο 

Αντιπεριφερειάρχη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 29 Ιανουαρίου 2020 

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΤΑΣΙΟΣ

I

Αριθμ. απόφ. 12 (5)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πρακτικο-
γράφων και ληξιάρχων του Δήμου Διστόμου - 
Αράχωβας - Αντίκυρας, για το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΔΙΣΤΟΜΟΥ ΑΡΑΧΩΒΑΣ ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν.3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν.3584/2007 

«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-

λήλων».

3. Τις διατάξεις του αρ. 20 «Αποζημίωση για εργα-

σία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» του 

ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄) «Διαχείριση των μη εξυπηρε-

τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-

ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την αριθμ. οικ.5/1/2016/2/2015/ΔΕΠ Εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών - Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου 

του ν. 4354 (ΦΕΚ 176/Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Νομικών Προσώπων (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δι-
καίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των Δ.Ε.KO. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020 (συνταχθέντα με την αριθμ. 
232/2019 (ΑΔΑ: 6ΗΙ4Ω9Σ-ΜΦΤ) απόφαση Δ.Σ. του Δή-
μου Διστόμου Αράχωβας Αντίκυρας χρήσης 2020, η 
οποία εγκρίθηκε με την αριθμ. 36/2994/17-1-2020 (ΑΔΑ: 
9ΚΑΑΟΡ10-Φ4Φ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας) με 
ΚΑ. 10/6012.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 
Πρακτικογράφων Δημοτικών Συμβουλίων και Τοπικών 
Συμβουλίων», ποσού 4.200,00 ευρώ, ΚΑ. 10/6012.002 
«Αμοιβή για υπερωριακή εργασία Ληξιάρχων, ποσού 
4.200,00 ευρώ, ΚΑ. 10/6022.002 «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας πρακτικογράφων Δημοτικού Συμβουλίου 
και Τοπικών Συμβουλίων», ποσού 2.400,00 ευρώ

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Διστόμου Αράχωβας Αντίκυ-
ρας (ΦΕΚ 2181/29-9-2011 τ.Β΄).

7. Τις λειτουργικές ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου 
Διστόμου Αράχωβας Αντίκυρας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση εργασίας με αμοιβή, για την άσκηση 
των παρακάτω καθηκόντων πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, για το Α΄ εξάμηνο του 2020, με μέγι-
στο αριθμό υπαλλήλων (8) οκτώ και υπερωριακή εργα-
σία μέχρι εκατόν είκοσι ώρες (120) ανά υπάλληλο:

α/α Υπερωριακή Απασχόληση
Α

ρ
ιθ

μ
ό

ς

Υ
π

α
λ

λ
ή

λ
ω

ν

Κ.Α.

1
Πρακτικογράφος Δημοτικού 

Συμβουλίου
1

10/6012.001 

10/6022.002

2
Πρακτικογράφος Συμβουλίου 

Κοινότητας Διστόμου
1

10/6012.001 

10/6022.002

3
Πρακτικογράφος Συμβουλίου 

Κοινότητας Αράχωβας
1

10/6012.001 

10/6022.002

4
Πρακτικογράφος Συμβουλίου 

Κοινότητας Αντίκυρας
1

10/6012.001 

10/6022.002

5
Πρακτικογράφος Συμβουλίου 

Κοινότητας Στειρίου
1

10/6012.001 

10/6022.002

6
Ληξίαρχος Κοινότητας 

Διστόμου
1 10/6012.002

7
Ληξίαρχος Κοινότητας 

Αράχωβας
1 10/6012.002

8
Ληξίαρχος Κοινότητας 

Αντίκυρας
1 10/6012.002

ΣΥΝΟΛΟ 8

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δίστομο, 27 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΑΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003440702200008*


